UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:                     Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 12 năm 2021

V/v đề xuất xây dựng kế hoạch

thực hiện tiểu dự án 3 trong Dự

án 5 thuộc Chương trình MTQG

phát triển KT-XH vùng đồng bào

DTTS&MN giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I : từ năm 2021-2025

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

Theo đề nghị của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại công văn

số 3261/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN  ngày 22/12/2021 về việc đề xuất xây

dựng kế hoạch năm 2022 thực hiện tiểu dự án 3 trong Dự án 5 thuộc Chương

trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I : từ năm 2021-2025; Ban Dân tộc tỉnh tham gia một số ý

kiến như sau:

1. Về đề xuất nội dung kế hoạch năm 2022 của Tiểu dự án 3: Căn cứ nội

dung và nhiệm vụ phân công thực hiện Tiểu dự án 3 thuộc Dự án 5 tại Quyết

định số 1719/QĐ-TTg  ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ, Ban Dân

tộc tỉnh không có nội dung để đề xuất xây dựng thực hiện Kế hoạch của tiểu dự

án này.

2. Về đề xuất kinh phí năm 2022: Theo dự kiến kế hoạch vốn trong báo

cáo nghiên cứu khả thi của Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng

bào DTTS và MN giai đoạn 2021-2025 thì tổng vốn của Tiểu dự án 3 thuộc Dự

án 5 của tỉnh Quảng Ngãi là 157.260 triệu đồng, trong đó: Ngân sách trung

ương là 109.100 triệu đồng (vốn sự nghiệp), ngân sách địa phương là 48.160

triệu đồng đồng (vốn sự nghiệp). Vì vậy, đề nghị Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội xem xét cân đối cho phù hợp trong năm 2022.

Ban Dân tộc tỉnh thông tin để Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, CSDT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-12-24T16:15:24+0700

		2021-12-24T16:15:24+0700